
Detsky karneval -  Sokol Kunratice Terezcin memorial -  9. ročník

Kalendárium únor, březen a duben 2020

Kultura Volný čas

26.2. středa /1 8  hod. /  kostel sv. Jakuba
Popeleční středa
Zahájení postní doby, mše svátá s udělováním popelce

29.2. sobota /  20 hod. /  sokolovna
Ples sokolského florbalu
Pořádá TJ Sokol Kunratice.
9.3. pondělí ZUŠ Jana Růžičky / 18:30 hod. /
Koncert žáků školy
Přijdte si vyslechnout hudební vystoupení žáků ZUŠ.

14.3. sobota /  20 hod. /  sokolovna
Hasičský bál
Tradiční zábavu pořádá SDH Kunratice.

5.4. neděle / 8 a  9:30 hod. /  kostel sv. Jakuba
Květná neděle
Mše svátá se zpěvem pašijí

9.4. čtvrtek /1 8  hod. /  kostel sv. Jakuba
Zelený čtvrtek
Mše svátá na památku Večeře Páně

10.4. patek / 15 a 18 hod. /  kostel sv. Jakuba
Velký pátek
Mše svátá na památku Večeře Páně 
Modlitba křížové cesty od 15 hodin, Velkopáteční obřady
od 18 hodin

11.4. sobota /  20 hod. /  kostel sv. Jakuba
Bílá sobota
Velikonoční vigílie s žehnáním ohně

12.4. neděle / 8 a  9:30 hod. /  kostel sv. Jakuba
Boží hod Velikonoční
Mše svaté
20.4. pondělí ZUŠ Jana Růžičky / 18:30 hod. /  
Koncert žáků školy
Přijdte si vyslechnout hudební vystoupení žáků ZUŠ.

Z obsahu

Z radnice a zastupitelstva
3 Slovo starostky

Nejen rekonstrukce rybníku Šeberák, ale i vynucené uzavření 
mateřské školy. I to jsou témata, o kterých Vám řekne víc paní 
starostka.

3 Další omezení na Vídeňské
Proběhne důkladná rekonstrukce kruhového objezdu U Tří svátých,

4 Nový ročník výletů pro seniory
I letos jsme pro seniory vybrali 6 celodenních výletů. Jaká další 
místa plánuje radnice navštívit a jaká pravidla výletů budou letos 
platit?

Povodím Kunratického potoka 
— Olšanský rybník

8 Kunratické rybníky 1. část
Zakládání rybníků podporoval už i nejvýznamnější majitel Kunratic 
počátku 15. století, král Václav IV.

Společenská rubrika
9 Třetí Kunratický ples obrazem

Podívejte se na atmosféru třetího plesu kunratické radnice,

3.4. pátek/1 9  hod./ZŠ Kunratice
9. společenský večer ve škole jako poděkování 
zaměstnancům, rodičům žáků i všem 
podporovatelům školy

Volný čas íTff
19.3. čtvrtek/17 hod./
Seminář RCU Motýlků
Jak podpořit sebevědomí rodiče a dítěte?

27.3. pátek/od 16 hod./
Noc s Andersenem
Přiveďte své děti na čtení pohádek s přenocováním do RC 
U Motýlků.

4. 4. sobota /  9  hod. /
Ukliďme Česko - Ukliďme Kunratice
Přiložte ruku к dílu a pomozte uklidit svoje okolí. 
Registrace na: hyza@ypraha-kunratice.cz

5.4. neděle
Velikonoční nedělní dílna v ZŠ Kunratice
Pořádá Středisko volného času při ZŠ Kunratice.
6. -  8.4. pondělí až středa
Dny Země
Den věnovaný naší planetě. Akci pořádá ZŠ Kunratice

16.4. č tvrtek /17 hod./
Seminář U Motýlků
Jak vylepšit vztah mezi sourozenci?

25.4. sobota /1 3  hod. /  sraz u kostela
Otvírání studánek
Procházka Kunratickým lesem se zajímavým programem 
-  pořádá TJ Sokol.

Aktuálně
6 Nucené kácení v Kunratickém lese

Už od roku 2016 se občané setkávají s častějším kácením stro
mů v Kunratickém lese. Důvodem je sucho a napadení kůrovcem.

6 Úklid v Kunraticích startuje v sobotu 4. dubna
Dobrovolnická akce Ukliďme Kunratice, opět pomáhá uklidit naši 
městskou část a její bezprostřední okolí.

7 Zásadní rekonstrukce omezí provoz v mateřské 
škole
Stará budova školy bude uzavřena od 15. června do konce 
srpna. Musí se vyměnit veškeré rozvody, které jsou původní 
a místy téměř nefunkční.

7 Kotlíkové dotace
Využijte poslední příležitosti к získání vysoké dotace před 
zákazem topení uhlím v emisně nevyhovujících kotlích.

Spolky
10 Kunratičtí hasiči mají nového velitele jednotky

Krizi u dobrovolných hasičů pomohl vyřešit všemi respektovaný 
bývalý velitel Jaroslav

11 Kynologové cvičí psy pro záchranné akce
V rámci hlavní činnosti provádějí kynologové vyhledávání živých 
i neživých pohřešovaných lidí za pomoci speciálně vycvičených 
psů ve volných i těžce prostupných terénech, štolách, sutinách, 
vodních plochách, případně i na lavinovém poli,

26.4. neděle /  9:30 až 11:30 hod. /  sraz u RC
Pohádkový les
Pořádá RC U Motýlků.
Tradiční pohádková cesta Bažantnicí se zakončením 
v zámeckém parku

27. -  28.4. pondělí až úterý
Dny otevřených dveří v Z5 Kunratice + zápis do 
prvních tříd
ZŠ Kunratice

Sport

1.3. neděle /1 7  hod. /  SH Jižní Město
FAT PIPE Start98 vs. Hu-Fa PANTHERS OTROKOVICE
Utkání 1. florbalové ligy

1. - 6.3. /  neděle - pátek /  LVZ 5. tříd
Lyžařský výcvik žáků 5. tříd
Probíhá ve středisku na Pomezních Boudách v Horní Malé 
Úpě v Krkonoších.

1 5 .-2 0 .3 . /  neděle -p á te k /
Zimní ozdravný pobyt
Určen pro zájemce o lyžování a snowboarding pro žáky 
1 .-3 .  tříd -  pobyt na Moravské boudě nad Špindlerovým 
Mlýnem.

4.4 . sobota / 16:30 hod. /  SK Slovan
SK Slovan Kunratice -  TJ Praha - Kyje
Mistrovské domácí utkání týmu A

18.4. sobota /1 7  hod. /  SK Slovan
SK Slovan Kunratice -  SK Viktoria Štěrboholy
Mistrovské domácí utkání týmu A

Sport
15 Fotbalisti Slovanu se připravují na jarní sezónu

Kunratičtí muži vstupují do zimní přípravy poprvé pod trenérem 
Tiborem Mičincem, který tým převzal po trenéru Havlíkovi v 
průběhu podzimní části soutěže.

15 Co nového v kunratickém FAT PIPE START98
Tři čtvrtiny florbalové sezóny jsou minulostí a teď je příležitost 
ke shrnutí, co všechno zatím přinesla.

Rozhovor
12-13 Ohlédnutí za rokem 2019

Úkoly lidí z kunratické radnice, které se vloni podařilo splnit, 
nebo je jen rozjet. Ale co dalšího se musí letos dokončit?

Školství
14 Nová nabídka svačin pro děti v základní škole

Od 3. února mají žáci možnost koupit si ve škole čerstvou svačinu, 
V únoru v rámci zkušební dobyje menu pevně dané o velikosti pro 
žáky na 1. stupni na dopoledne a menší svačinou na odpoledne.

Arnošt Vít: Povídky na pokračování
16 Šestá část seriálu Povídání o lidech

Poslední díl vyprávění v Kunratickém zpravodaji. Celé dílo pana 
Arnošta Víta pak vydá radnice v samostatné brožuře, která bude 
к mání na úřadě a v kunratické knihovně.


